
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 

ПРИКАЗ 

 

«16» января 2021 г.                          № Ш5-13- 45/1  

 

г. Сургут 

 

О деятельности отрядов ЮНАРМИИ 

в МБОУ СОШ №5 

 

На основании письма департамента образования Администрации г. Сургута 

о необходимости развития в городе Сургуте Всероссийского детско-юношеского 

военно-патриотического общественного движения «Юнармия»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за сопровождение юнармейского отряда в 

МБОУ СОШ №5 Ружина К.И., педагога-организатора ОБЖ. 

2. Информировать обучающихся от 8 лет и родителей, учащихся школы о 

возможности вступления в муниципальное отделение Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» в 

сроки: до 20 сентября, до 20 декабря текущего года. 

3. Ответственному за сопровождение юнармейского отряда: 

3.1. Предоставить пакет документов кандидатов на вступление в ряды 

юнармейцев для регистрации в системе АИС по истечении 10 дней со дня подачи 

заявлений в штаб Юнармии в г. Сургуте. 

3.2. Информировать педагогическую и родительскую общественность 

школы о целях, задачах, содержании и результатах деятельности отрядов 

«Юнармии» в течение всего учебного года.  

3.3. Использовать в работе отряда ЮИД план основных мероприятий 

местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «Юнармия» на 2021 год. 

3.4. Педагогам школы, руководителям ДОО, входящим в состав 

«Юнармии» принять активное участие в деятельности данного направления.  

3.5. Предоставить отчет о деятельности отрядов «Юнармии» в сроки: до 

30.05.2021 г., 25.12.2021г.  заместителю директора по ВВВР Лобановой О.Н.  

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВВВР Лобанову О.Н.  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
31DE970049ADD89D423571071F4A9A8E 
Владелец: 
 Петкова  Наталья Юрьевна 
Действителен: 16.06.2021 с по 16.06.2022 

Н.Ю. Петкова 

 

 
 


